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Vi har inte kunnat undgå de mediala skriverierna och TV-inslagen kring våra äldreboenden i 

Sörmland, där länets nio kommunerna mer eller mindre mörkat uppgifter kring hur spritt 

coronaviruset är inom äldreomsorgen. Flera experter har också dömt ut kommunernas 

agerande eftersom de försökt förhindra medias granskning men också insynen för 

allmänheten. Enligt Eskilstuna-Kuriren (4/5) har nu kommunerna och Region Sörmland 

blivit JO-anmälda.  

Vi reagerar starkt på det här agerande från kommunernas sida. För oss är det högst 

anmärkningsvärt att kommunerna som skall vara första linjen i kampen mot viruset kan 

agera på detta sätt. Folkhälsomyndigheten har ju haft som främsta fokus att skydda våra 

sköra äldre. Detta har dock misslyckats och nu finns smittan på äldreboendena. Detta har 

föranlett Folkhälsomyndigheten att skicka en webbenkät till särskilda boenden i 

Stockholms- och Södermanlands län för att hitta orsaker till smittans spridning och vad 

boendena gjort för att förhindra ytterligare spridning (se tex. ka.se; dagenssamhalle.se; 

regionsormland.se; svt.se). Närheten till brukaren är ju nödvändig eftersom det handlar om 

personlig omvårdnad, som till exempel att sätta på stödstrumpor, duscha eller hjälp att 

lägga sig. I svaren framträder två tydliga orsaker till smittan: att personal jobbar trots 

sjukdom och att det är svårt att skapa tillräckligt med avstånd mellan boende. I enkäten 

framkommer också att andelen tillfälligt anställda varit större på boenden med 

konstaterade fall samt att det i vissa fall också varit brist på skyddsutrustning. 

Den första punkten att personal jobbar trots sjukdom kan enligt vår uppfattning sannolikt 

knytas till att det inom äldreomsorgen är känt att brukare besöks av ett stort antal 

personer, vilka har tim- eller korttidsanställningar och att antalet erfaren personal är 

förhållandevis lågt. Smittrisken ökar rimligtvis ju fler som besöker brukaren. Dessutom ökar 

ju smittorisken om det saknas eller finns brist på bra och lämplig skyddsutrustning. 

Förutom dessa aspekter förekommer stora sjukskrivningstal inom äldreomsorgen.  

Vi känner stor oro inför den smitta som idag och sannolikt framgent kommer att finns inom 

äldreomsorgen och vi vill därför ha svar på följande frågor:  
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Hur många personer, i genomsnitt under en 14-dagarsperiod, besöker en brukare inom 

hemtjänsten?  

Hur många av dessa har tim – eller korttidsanställningar?  

Hur eller på vilka sätt försöker kommunen förändra så att färre personer besöker 

brukaren? 

Hur arbetar man med att ”hålla isär” smittade och/eller dementa personer från friska på de 

olika boendena?  

Har kommunen någon hygienansvarig person eller grupp? 

Vem sköter städning av hygienutrymmen i det egna boendet? 

Vad är distriktsköterskor och legitimerade sjuksköterskor placerade och vad har de hand 

om på äldreboendena? 

Vad gör kommunen för att förhindra smittspridning nu och framöver? 

Vänligen 

Mona Andersson 

Ansvarig för samordning av KPR-ärenden inom  

SPF Seniorerna i Eskilstuna/e u Styrelsen 

 
 

 
 
 

   


